
                                                   

 CITTA’  DI  MARIGLIANO 
                          Provincia  di Napoli 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
          ORDINANZA N°   49 
 
          DEL    23.05.2012 
 
Oggetto : Regolamentazione  circolazione  stradale  in via Maestra,  via San Francesco, via Santa 
               Barbara. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Visto il programma presentato dal Presidente dell’associazione Ambiente Azzurro Onlus prot. 
n. 11360 del 02.05.2012 per la X Edizione della Sagra della Patata Novella che si terrà in Località 
Faibano nei giorni 24, 25, 26 e 27 maggio 2012; 
 
 Ritenuto che per motivi di viabilità e sicurezza dei pedoni in occasione della manifestazione 
occorre disciplinare il traffico veicolare  nelle strade in oggetto; 
 
 Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada  approvato con D.lgs  30 aprile 1992 n° 
285; 
 
 Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495; 
 
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
 

O R D I N A 
 
 Di attuare il seguente dispositivo traffico per i giorni  25, 26  e 27 maggio 2012 dalle ore 
19,30 alle ore 24,00 ed il giorno 24 maggio dalle ore 14,00 alle ore 24,00: 
 
 Vietare il transito e la sosta dei veicoli su via San Francesco dal  cavalcavia di via XI 
Settembre all’incrocio con via  Maestra; 
 
 Vietare il transito e la sosta dei veicoli  su via Santa Barbara dall’incrocio di via  Sentino 
all’incrocio con via San Francesco; 
 
 Sarà consentito l’accesso  dei veicoli con esclusione della sosta ai soli residenti nel tratto 
interessato alla chiusura e dal varco più vicino all’abitazione; 
 
 I residenti di via Maestra, via Guercia, via San Giovanni, via F. Massimo, via Del Carmine, via 
Lagnuolo, accederanno da via Faibano; 
 
 Il tratto di via San Francesco dall’incrocio di via Santa Elisabetta fino al cavalcavia di via XI 
Settembre sarà utilizzato  quale parcheggio  per la manifestazione; 
 
 L’autorizzazione è accordata fatto salvo il diritto dei terzi e con l’obbligo di riparare eventuali 
danni derivanti dalle opere e/o occupazioni autorizzate; 
 



 L’ufficio segreteria darà adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua 
pubblicazione all’albo pretorio e provvederà alla notifica della presente  alla  Associazione Ambiente 
Azzurro Onlus con sede a Marigliano via San Giovanni Battista, 13, copia della presente sarà 
trasmessa inoltre alla locale Stazione CC, al Commissariato PS di Nola, alla Centrale 118, al 
Comando VVFF di Nola e alle autolinee EAV alle quali sarà consentito il transito dei propri mezzi 
pubblici previo accordi ed assistenza da parte del personale organizzatore della manifestazione; 
 
 Il comitato organizzatore provvederà a proprie cure e spese all’istallazione di idonea 
segnaletica di interdizione e di segnaletica di indicazione di percorsi alternativi su indicazione del 
Comando di Polizia Municipale in particolare preavvisi su via San Francesco – Santa Elisabetta 
d’Ungheria e su via Nuova del Bosco – via santa Barbara , via Maestra – via Faibano; 
 

 Il dispositivo di cui sopra, non sarà attuato in caso  di avverse condizioni atmosferiche, per 
particolari motivi di  O.P., di viabilità o per particolari motivi che ne impediscano l'attuazione; 
 
 Per le trasgressione trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del  Codice della 
Strada; 
 
 A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli; 
 
 In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs n° 285 del 1992, sempre nel termine di 
60 giorni puo essere proposto ricorso a chi ne abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei LL.PP. con procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento approvato con D.P.R. n° 495 del 1992. 
  
 
 Dalla Casa Comunale lì    23.05.2012 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
           Dott. Giuseppe Caliendo 
 


